

26.IV.1945

ŚRODA, 15  
MAJA  
1974 ROKU  
WYD. AB



# Kurier Szczeciński

NR 112 (9213)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

## Gen. Spinoła obejmuje dziś urząd prezydenta

# W Portugalii utworzono rząd cywilny

### Perspektywy zakończenia wojny w koloniach

15.5. LIZBONA PAP. Przywódca Komitetu Ocalenia Narodowego gen. Antonio de Spinoła obejmuje dziś urząd prezydenta Portugalii. Utworzony został już cywilny rząd tymczasowy. Jednocześnie nowe władze wojskowe ogłosiły kolejną czystkę wśród kadry oficerskiej, umieszczając 42 wojskowych, w tym 10 generałów i 2 byłych ministrów, na liście rezerwistów.

spełnienia dwóch postulatów: 1. Uznanie Republiki Gwinei Bissau oraz prawa jej narodu i narodu Wysp Zielonego Przylądka do samookreślenia i niepodległości; 2. Uznanie tych samych praw w odniesieniu do narodów innych terytoriów portugalskich w Afryce.

**LISTA CZŁONKÓW** tymczasowego rządu portugalskiego ma być ogłoszona oficjalnie w czwartek. Przypuszcza się, że w skład gabinetu wejdą m. in. przywódca Partii Komunistycznej i Socjalistycznej. Najprawdopodobniej premierem zostanie profesor prawa Adelino da Palma Carlos. Celem tymczasowego rządu jest przygotowanie wyborów powszechnych, w wyniku których utworzony zostanie parlament. Nowy rząd będzie dążył także do rozwiązania najbardziej palącego problemu, a mianowicie sprawy przyszłości terytoriów kolonialnych w Afryce, w których od 13 lat trwa wojna.

## Atak komandosów palestyńskich na terytorium Izraela

15.5. LONDYN, PARYŻ PAP. Jak donoszą z Tel Awiwu agencje zachodnie, członkowie ekstremistycznej organizacji palestyńskiej zajęli w nocy z wtorku na środek szkoleń w izraelskiej miejscowości Maalot, w górnej Galilei. Szkoła otoczona została przez oddziały izraelskie. Komandosi palestyńscy zaatakowali również wioskę Asuta w tej samej części Izraela i wysadzili instalacje w pobliżu rafinerii naftowej w Hajfie, wznecając tam pożar.

23 osoby zginęły

## Autobus wjechał w tłum ludzi

15.5. RIO DE JANEIRO PAP. W mieście Currais Novos w północno-wschodniej części Brazylii, wydarzył się makabryczny wypadek. Z nieznanych jeszcze przyczyn autobus wjechał w tłum ludzi biorących udział w uroczystości religijnej. 23 osoby zginęły na miejscu, a 40 odniosło poważne obrażenia.

## Wiadomości dnia

**PRAGA.** W stolicy CSRS obraduje Plenum Komitetu Centralnego KPČS. Jest ono poświęcone sprawie postępu naukowo-technicznego w gospodarce narodowej Czechosłowacji.

**BONN.** Dziś Zgromadzenie Federalne NRF złożone w równej liczbie z przedstawicieli Bundestagu i parlamentów krajowych dokona wyboru czwartego z kolei prezydenta NRF. W 103-osobowym gremium elektorów koalicja SPD-FDP ma większość 54 posłów, w związku z czym wybór kandydata tej koalicji Waltera Scheela uważa się za pewny. Opozycyjna CDU/CSU wysunęła kandydaturę Richarda von Weizsäckera.

**KAIR.** Przebywający w Izraelu amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger ma spotkać się dziś z co-

lowymi politykami tego kraju, by przedyskutować sprawę rozdzielenia sił zbrojnych Syrii i Izraela na froncie golanjskim. Następnie jeszcze dziś ma udać się na dalsze rozmowy do Damaszku.

**KAIR.** Dziś w Egipcie odbędzie się referendum. Pod głosowanie ma być poddany tzw. „dokument październikowy”, opracowany przez prezydenta Sadata, w którym zawarł on wizję Egiptu stabilizującego się i rozwijającego w warunkach powstających po wojnie październikowej. Dokument ten ma stać się wytyczną rozwojową na najbliższe 25 lat.

**BELGRAD.** Dziś ukończą się nowe Zgromadzenie SFRJ, które na pierwszym posiedzeniu wybierze prezydenta republiki. Zgodnie z powszechnie wyrażaną wolą zostanie nim ponownie Josip Broz Tito.

## Etap kraks, upadków i szaleńczych pogoni

# S. Szozda liderem polskiej drużyny

(Od specjalnego wysłannika „Kuriera“)

GDY NA MECIE w Neubrandenburgu podszedłem do polskich kolarzy, jakże ich wygląd kontrastował z usmiechniętymi twarzami, gdy zegnali gościnny gród Gryfa. Wszyscy przemóczeni do suchej nitki, twarze szare od błota, brudne koszulki. Świecili się im tylko oczy. Znowu nie dali się zaskoczyć rywalom, a jednocześnie podperowali swe konto a cenne sekundy. Te 10 sekund bonifakty wywalczono przez Szozdę miało wysoką cenę.



ZE SZCZECINA na swym honorowego startera, prezydenta miasta Jana Stopyry wyjechał w rajdowym nastroju. Na ziemiach polskich nasz zespół uznany został przecież za najlepszą drużynę, a Młynkowi udało się puścić dla najlepszych zawodnika. Choć siąpił deszcz, etap nie zapowiadał się jako trudny, jeszcze przez kilka kilometrów panował spokój, gdy nagle Węgier Cseke zawezwał pomocy wozu technicznego, początkując tym samym fatalną serię defektów. Kolejno rowerzy lub kolea zmienił Arsovski (Jugosławia), Nijlen (Belgia), Rodriguez (Kuba), Pechowcy z wielkim wysiłkiem rwali między dwoma rządami aut za zmykającym pelotonem, wlecząc z ulęwnym deszczem i niesprzyjającym wiatrem. Ni stąd ni zowąd kolumna samochodowa gwałtownymi skrętami przy ryku klaksonów nagle znalazła się na poboczu. Na środek zwozu wyślali się z rowerów Cseke, który zaledwie kilka minut odpoczywał w grupie i Dutczycki Wawer. Tymczasem na czele pelotonu ucieczkę zainicjowali Rumun Selezjan i Holender von Hoof. Trwała ona jednak bardzo krótko.

Tuż przed lotną premią w Pasewalku jadący na czele grupy zwycięzca etapu jazdy na czas Gonschorek stracił równowagę i spowodował obrzuty karambol kilku dziesięciu kolarzy. Tylko niedzielnym udało się ponownie wskoczyć na rowery. Na szosie powstał przysłowiony galimatias. Bierali lekarze, w gorączkowym tempie pracowali mechanicy. Najwięcej zamieszania wprowadzili fotoraportery, starający się utrwalić na filmach te dramatyczne momenty. Tymczasem sześciu rowerzyści unieśli lekko, między innymi nowy Niemiec Zwytyczyl Labus (CSRS), przed Vasile (Rumunia) i Schiffmayerem (NRD). Wreszcie mechanicy

(Dokończenie na str. 2)

**„PANI DYREKTOR”** Jeanne Marie jest odpowiedzialna za organizację wyposzycu w hotelu Sands w Las Vegas (USA). Goście hotelowi nie zgłaszają reklamacji... (CAF-UPI)

## W niedzielę wybory do rad narodowych NRD

BERLIN PAP. 19 maja obywatele NRD pójdą do urn wyborczych, aby wybrać swych przedstawicieli do rad narodowych wszystkich szczebli. Przygotowania do tego doniosłego aktu obywatelskiego wkroczyły w kulminacyjną fazę. Obecnie odbywają się liczne spotkania szczeblowych przedstawicieli partii i organizacji, skupionych we Froncie Narodowym, z ludnością poszczególnych okręgów.

## Rozmowy polskiej delegacji w USA

## INTENSYFIKACJA współpracy gospodarczej

15.5. WASHINGTON PAP. Przebywająca w USA polska delegacja rządowa z wicepremierem, ministrem górnictwa i energetyki Janem Mitręgą odbyła rozmowy z prezesem rządowej Fundacji ds. Badań Naukowych W. Steverem, ministrem finansów USA W. Simonom, prezesem Banku Eksportowo-Importowego W. Caseym oraz doradcą ekonomicznym prezydenta USA P. Flaniganem.

Omówiono sprawy związane z intensyfikacją polsko-amerykańskiej współpracy gospodarczej, handlowej i naukowo-technicznej. Przedyskutowano również problemy wspólnego finansowania badań naukowych, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju badań nad źródłami energii.

Omówiono także kwestię stosunków finansowych, sprzyjających dalszemu rozwojowi wymiany handlowej i współpracy przemysłowej. Firmy amerykańskie zwracają uwagę na duże doświadczenia Polski i USA w dziedzinie technologii budowy kopalń i przywołują poważne znaczenie do zwiększenia rozwoju współpracy naukowej i technicznej obu krajów.

W opinii ekspertów konkretnie amerykańskiego FMC, osiągnięcia polskich uczonych i inżynierów w dziedzinie technik eksploatacji złóż węgla są nie tylko najbardziej nowoczesne, ale stanowią maksimum tego, co można było tu osiągnąć.

## Spadek kursu dolara i funta szterlinga

GENEWA PAP. We wtorek 14 bm. na giełdzie walutowej w Zurichu zanotowano najniższy od 10 miesięcy kurs dolara. Za dolara płacono we wtorek 2,77 franka szwajcarskiego, podczas gdy jeszcze w poniedziałek wieczorem kurs ten wynosił 2,82 franka.

W jeszcze gorszej sytuacji znalazł się funt szterling. W poniedziałek kurs waluty brytyjskiej w stosunku do franka szwajcarskiego wynosił 6,93 franka za jeden funt. Natomiast we wtorek spadł on do 6,63 franka. Spadek kursu dolara dał się zauważyć także na innych giełdach walutowych Europy.

Zdaniem ekspertów, główną przyczyną obecnej słabości dolara jest niepewna sytuacja polityczna w Stanach Zjednoczonych w związku z aferą Watergate. Natomiast przyczyną słabości funta jest poważny deficyt bilansu handlowego W. Brytanii.













